Комитет культуры и молодёжной политики

Администрации Крестецкого муниципального района

ПРИКАЗ

12.10.2011. №31

Об утверждении Положения

о проведении районного

детско-юношеского конкурса

исполнителей эстрадной песни

«Микрофон надежды»
В рамках реализации муниципальной целевой программы «Культура, традиции и народное творчество в Крестецком районе на 2011-2013 годы» и в целях эстетического и культурного воспитания подрастающего поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести районный детско-юношеский конкурс исполнителей эстрадной песни «Микрофон надежды» (далее Конкурс) 5 февраля 2012 года.

2.Утвердить прилагаемое Положение о проведении Конкурса

Заместитель председателя комитета

Г.В.Головко

Утверждено
приказом комитета культуры и молодёжной политики
Администрации Крестецкого муниципального района

от 12.10.2011 № 31

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного детско-юношеского конкурса
исполнителей эстрадной песни
«Микрофон надежды»

1.Общие положения

1.1.Районный детско-юношеский конкурс исполнителей эстрадной песни «Микрофон надежды» (далее Конкурс) проводится в целях эстетического и культурного воспитания подрастающего поколения.

1.2.Организаторами Конкурса являются:

комитет культуры и молодёжной политики Администрации муниципального района.

МУК «Крестецкая межпоселенческая культурно-досуговая система».

2.Задачи конкурса

Выявление и поддержка одаренных детей

Создание условий для развития детского и творчества.

Культурное воспитание детей и юношества средствами вокального искусства

3.Участники конкурса

3.1. Конкурс проводится в двух возрастных категориях и двух номинациях

возрастные категории:

от 7 до 10 лет;

от 11 до 14 лет.

номинации конкурса:

            солисты;

            вокальные ансамбли.

3.2.Конкурсное выступление должно быть полноценным концертным номером, ориентированным на публику в зале:

-участники сами готовят свои костюмы, реквизиты и доставляют их к месту проведения конкурса;

-конкурсанты, по своему усмотрению, выступают: под «минус» или под живой аккомпанемент (свой или чужой), или без аккомпанемента (если таковой не предусмотрен исполнительским замыслом);

-программа выступления должна включать в себя 2 номера общей продолжительностью не более 7 минут.

3.3.Фонограммы представляются на MD и USB-носителя с указанием организации, исполнителя, номера трека и названия номера.

4.Порядок и сроки проведения конкурса

4.1.Конкурс пройдёт в районном доме культуры 5 февраля 2012 года в 14.00

4.2.Оценка выступления участников конкурса проводится жюри.

4.3.Для участия в конкурсе подаётся заявка (ПРИЛОЖЕНИЕ) до 1 февраля 2012 года в районный ДК, тел. 5-42-33

4.4.Заявки, поступившие позднее 1 февраля 2012 года для участия в конкурсе не принимаются.

Для публикации статьи о солисте (ансамбле) на информационном сайте комитета культуры и молодёжной политики Администрации Крестецкого муниципального района, создания буклета конкурса, при подаче заявки необходимо предоставить информационный лист, который должен включать творческую биографию, интересные факты из жизни солиста, две цветные фотографии (передаётся в электронном виде до 31 декабря 2011 года)

5.Критерии оценки конкурса

Критерии оценок, указанные в оценочном листе жюри: репертуар, техника исполнения, постановка номера, костюмы и реквизит, оригинальность, общее художественное впечатление. Жюри оценивает каждый представленный номер по пятибалльной системе. Общей суммой баллов определяются призовые места.

6.Подведение итогов и награждение

6.1.Победителям и призёрам конкурса в каждой номинации вручаются дипломы и памятные подарки.

6.2. По итогам проведения Конкурса 4 лучших солиста, 4 ансамбля (по 2 участника от возрастной категории) будут направлены на зональный тур II областного детско-юношеского конкурса исполнителей эстрадной песни «Музыкальная радуга», который состоится 25 марта 2012 года в г. Пестово

Информация о творческих детях будет распространена в СМИ и сети Интернет

Приложение

АНКЕТА – ЗАЯВКА

солиста (ансамбля) – участника районного детско-юношеского конкурса

 исполнителей эстрадной песни «Микрофон надежды»

1.Фамилия, имя, отчество __________________________________________________

_____________________________________________________________________________

2.Дата и год рождения _____________________________________________________

_____________________________________________________________________________

3.Паспортные данные, ИНН, страх. свид., прописка ____________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4.Педагог – руководитель (Ф.И.О., место работы)____________________________

______________________________________________________________________

5.Исполняемый репертуар (указать авторов музыки и слов), хронометраж ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6.Техническое оснащение ___________________________________________________

_____________________________________________________________________________

7.Творческая биография _____________________________________________________

___________________________________________________________